Capítol 95 «De la col·lecta de la Torradenba- 
rra». En dit capítol, foli 30, pàgina primera, lí-
nea 7 de dit capítol, diu lo quern del rey «sie 
unida y apegada en la». E los tres processos 
conformes diuen «sie unida y agregada a la».

En dit capítol en dita fulla y pàgina, línea úl- 
tima, diu lo quern del rey «finit sie lo present 
trienni». E los tres processos conformes diuen 
«corrent trienni».//

Capítol 97 «Creacions de officis nous». En dit 
capítol, foli 30, pàgina 2, línea 2 de dit capítol, 
diu lo quern del rey «y oïdors de aquells». E los 
tres processos conformes diuen «y oïdors de 
aquell».

Més se fa nota com en los dos processos dels 
brassos ecclesiàstic y real se troba en conformi-
tat un capítol, número 98, consecutiu als dits y 
ben despedit ab la forma que los demés, lo qual 
tracte de la enseculació del bisbe de Solsona en 
loc de deputat ecclesiàstic, axí com los demés 
bisbats, y de un loc de deputat y altre de oïdor 
per capitulars de dit Capítol, lo qual comense 
«Nostre Sant Pare Clement». E lo notari del 
bras militar dix que ell no.n trobe res en son 
procés. E estant mirant tots dit negoci, lo dit 
notari del bras ecclesiàstic, mossèn Alexandre 
Cendra, tragué y amostrà als senyors de la dita 
comprobació lo original de dit capítol de Cort, 
passat per tots los brassos ab lo plàcet d’ells, fir-
mat de mà dels tres notaris, segons tots allí pre-
sents referiren ésser de lur mà, e ab la firma del 
senyor vici-canceller, la qual scriptura per tots 
los dits senyors de dita comprobació fonch vis-
ta y ben regoneguda, y vist ésser lo original// 
de dit capítol, lo qual original dix dit Cendra li 
havia donat lo senyor don Nofre de Alentorn, 

ardiaca de Benasch, que per ser estat hu dels qui 
tenien càrrec del redrés del General en la última 
Cort, ere restat en son poder aprés de passat, 
com en ell se veu. E en lo quern del rey no.y stà 
continuat dit capítol.

Atestor et fidem facio ego, Alexander Cendra, 
apostolica ubique regia per totam terram et dicio-
nem domini nostri regi auctoritatibus, notarius 
publicus Tarracone et stamenti ecclesiastici Ca-
tha lo nie, ac processus familiaris actorum Curie 
Generalis per sacre catolice regiam magestatem 
domini nostri domini Phylippi, Hyspaniarum re-
gis, anno millesimo quingentesimo nonagesimo 
nono, civitate Barcinone, monesterio Sancti Fran- 
cisci illius incolibus et habitatoribus presentis prin-
cipatus Cathalonie et comitatuum Rossilionis et 
Ceritanie celebrata actitati in dicto stamento ec-
clesiastico, scriba et secretarius infrascriptus, qua-
tenus in comprobacione et combinacione de man-
dato adhec illustrissimum dominorum deputato- 
rum Generalis Cathalonie, Barchinone residen- 
tium, in [eorum ac aliarum personarum] trium 
stamentum ad id per dictas suas dominaciones vo-
catarum et electorum meique, dicti notarii, et 
scribe ac notariorum et scribanum aliorum sta-
mentorum infrascriptorum, presentis factis dea 
capitulis super reformacione seu novo redressu Ge-
neralis Cathalonie, ex decreto dictorum trium sta- 
mentorum factis et ordinatis, prefateque regie ma- 
gestatis presentatis et per eam decretis ac ad dictos 
[...] deputatos in pubblica auctoritate et solita 
[forma] remissis cum originalibus processibus// 
familiaribus dictorum trium stamentorum, penes 
nos, notarios et scribas infrasciptos respective exis-
tens, fuerunt inter dictos originales processsus et 
dictam copiam auctenticarum, per suam mages-
tatem remissam, reperte et invente dicordancie et 
discrepancie supra presenti memoriali expresse et 
[contente] respective quodque in dicto originali 
processu familiari dicti stamenti ecclesiastici sunt 
et continentur predicta omnia ex dicto processu de-
super relata et de quibus omnibus cum presenti fi-
dem facio, in quorum omnium fidem et testimo-
nium ego, dictus Alexander Cendra, notarius, hic 
me propria manu subscribo et meum solitum artis 
notarie apono sig+num.